Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Auf der Pirsch im Kriiger-Nationalpark

@ Panorama-Aussicht am Blyde River Canyon
@ Lingste WeinstraBe der Welt inkl. Weinprobe

Sudafrika — vom Krlgerpark bis zur Gartenroute

13-Tage-Erlebnisreise

Erleben Sie die Hohepunkte Stdafrikas: Die pulsierende Metropole Kapstadt und die
spannende Tierwelt im Krlger-Nationalpark, dazu die einzigartigen Naturlandschaften
entlang des Blyde River Canyons und an der beliebten Gartenroute. Studafrikas Vielfalt

wird Sie begeistern.

1. Tag: Flug nach Johannesburg
Am Abend beginnt Ihre Reise mit Ihrem
Flug nach Sudafrika.

2. Tag: Johannesburg: Ankunft in
Siidafrika

Nach Ihrer Ankunft in Johannesburg wer-
den Sie von unserem Fahrer am Flughafen
in Empfang genommen und zu threm
Hotel gebracht. Sie haben ausgiebig
Zeit, sich zu akklimatisieren. In der Néhe
des Hotels befindet sich das beliebte
.Nelson Mandela Square” mit vielen
Einkaufsmoglichkeiten und Restaurants.
Je nach Ankunftszeit kénnen Sie optional
einen Ausflug zum Apartheid-Museum
unternehmen. Unsere Reiseleitung stimmt
uns beim gemeinsamen Abendessen auf
unsere Reise ein. (A)

3. Tag: Von Johannesburg nach
Hazyview

Auf unserer Fahrt nach Hazyview durch
die Provinz Mpumalanga erhalten wir
einen ersten Eindruck von der Vielfalt
dieses faszinierenden Landes. Die Gegend

um Witbank ist Heimat des Ndebele
Volksstammes, dessen Mitglieder durch
ihre bunte Kleidung und perlenbestickten
Schmuckreifen bekannt sind. lhre Hauser
bemalen sie mit streng geometrischen
Mustern. Wir machen Halt, um uns ein
eigenes Bild von den kreativ gestalteten
Hausern zu machen. Unsere Lodge liegt
mitten in der Natur unweit des Kriger-
Nationalparks. 430 km (F)

4. Tag: Hazyview: Panoramaroute
Heute unternehmen wir eine Fahrt
entlang der Panoramaroute, die zu

den beliebtesten Reisezielen Sudafri-
kas zahlt. Die Panoramaroute umfasst
Landschaften, die gepragt sind durch
einen spektakuldren Canyon, machtige
Berge, tosende Wasserfalle und ruhige
Seen. Der Blyde River Canyon ist eine
gigantische, 26 Kilometer lange Schlucht
und eines der gréBten Naturwunder
Stdafrikas. Die Aussichtspunkte Three
Rondavels, Bourke's Luck Potholes und
God's Window (wetterabhdngig) bieten
uns atemberaubende Ausblicke. 200 km

(F)

5. Tag: Hazyview: Kriiger-
Nationalpark

Die Wildnis ruft! Am frihen Morgen
brechen wir zu einem Besuch des Kriger-
Nationalparks auf, dessen Vielfalt an
Pflanzen und Tieren einzigartig ist. Der
ganze Tag ist heute der Wildbeobachtung
im Reisebus gewidmet und mit etwas
Gluck entdecken wir die ,Big Five":
Lowen, Elefanten, Nashorner, Leoparden
und Buffel. Optional haben Sie auch

die Moglichkeit, an einer Pirschfahrt im
offenen Gelandewagen teilzunehmen.
150 km (F)

6. Tag: Von Hazyview nach Kapstadt
Nach dem Frahstlck fahren wir zurtick
zum Flughafen von Johannesburg. Sie
fliegen nach Kapstadt und werden durch
lhre neue Reiseleitung begriBt. Anschlie-
Bend fahren wir zu unserem Hotel. Auf
der Fahrt kbnnen wir erste Eindrlicke von
Kapstadt, eine der schénsten Stadte der
Welt, sammeln. 400 km (F)

2630022 - Stand: 12.12.2025
Giiltig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27



7. Tag: Kapstadt: Zum Kap der Guten
Hoffnung?

Dieser Tag steht Ihnen ganz zur freien
Verfligung. Bummeln Sie entlang der
Victoria & Alfred Waterfront und erleben
Sie die bunte Mischung aus Europa

und Afrika. Kapstadt hat lhnen viel zu
bieten! Optional kénnen Sie an einem
ganztagigen Ausflug auf die Kaphalbinsel
teilnehmen, bei dem wir entlang der
AtlantikkUste Uber den einmaligen Chap-
man’s Peak Drive zum Kap der Guten
Hoffnung fahren. Auf dem Rickweg
besuchen wir noch die putzigen Pinguine
am Boulders Beach. 170 km (F)

8. Tag: Von Kapstadt iiber Hermanus
nach Wilderness

Bei gutem Wetter fahren wir mit der
Seilbahn auf den Tafelberg und genieBen
die fantastische Aussicht Gber die Stadt
und die Tafelbucht. Danach fahren wir
entlang der Kiste nach Hermanus. In der
Walsaison treffen wir hier bei unserem
Spaziergang Uber die Promenade den

. Whale-Crier”, der mit seiner Uniform
und Trote das Eintreffen und den Aufent-
haltsort der Wale bekannt gibt. Unsere
Reise flihrt uns weiter nach Wilderness.
450 km (F)

Event-Tipp

Von Juli bis November kommen Stdliche
Glattwale zum Kalben an die Kliste
Stdafrikas. Ein einmaliges Erlebnis!

9. Tag: Wilderness: Tag fiir Sie oder
Ausflug nach Oudtshoorn?

Wilderness liegt direkt am Indischen
Ozean und ist bekannt fur seine langen
Sandstrande. Sie haben den Tag zu lhrer
freien Verfigung und kénnen den Ort
und dessen Umgebung erkunden. Alter-
nativ konnen Sie an einem optionalen
Ausflug in die kleine Karoo teilnehmen.
Wir passieren zuerst Oudtshoorn, den
Hauptort der HalbwuUste, und erreichen
dann die bekannten Tropfsteinhéhlen
Cango Caves. Auf einer StrauBenfarm
kénnen wir Interessantes Uber den Vogel
StrauB lernen und unser Mittagessen
genieBen. AnschlieBend fahren wir
zurick nach Wilderness. 200 km (F)

10. Tag: Wilderness: zum Featherbed-
Naturreservat?

Am Vormittag haben Sie optional die
Méglichkeit, an einem Ausflug in das
bezaubernde Featherbed-Naturreservat
teilzunehmen. Per Boot setzen wir Uber
und erkunden das unberiihrte Paradies
auf den Western Heads von Knysna
und genieBen die traumhafte Aussicht
Uber die Lagune. Auf dem ca. 2 km
langen Wanderweg mit lokalem Fihrer
erleben wir die Natur hautnah. Wer

nicht wandern méchte, kann mit dem
Traktor zurlckfahren. Wir genieBen unser
Mittagessen in entspannter Atmosphare
und kehren danach mit der Fahre zurtick
auf das Festland. Den Rest des Tages
kénnen Sie fur eigene Erkundungen
nutzen. 100 km (F)

11. Tag: Von Wilderness nach
Kapstadt

Unsere Reise fihrt uns heute entlang
der langsten WeinstraBe der Welt zurtick
nach Kapstadt. Die malerischen Route
62 und Route 60 mit idyllischen Wein-
bergen, charmanten Kleinstadten wie
Montagu und Tulbagh und spektakularen
Berglandschaften gelten als die schons-
ten Roadtrip-Strecken. In Robertson
machen wir Halt und bekommen bei
einer Weinprobe einen Einblick in die
geschmackliche Vielfalt der stdafrikani-
schen Weine. In einem Farmstall haben
wir zudem die Gelegenheit, einheimische
Produkte zu probieren. 500 km (F)

12. Tag: Heimreise

Am Morgen unternehmen wir eine
Stadtrundfahrt in Kapstadt. Im bunten
Malaienviertel Bo-Kaap probieren wir lo-

kale Leckereien wie Samosas und Vetkoek.

AnschlieBend spazieren wir durch den
Company’s Garden. Neben machtigen
Baumen und Blumengarten befinden
sich zahlreiche historische Gebaude

und Museen auf diesem Gelénde, unter
anderem das Parlamentsgebdude und
das Gastehaus , Tuinhuis” der Regierung.
Dann heiBt es Abschied nehmen. Sie
werden zum Flughafen gebracht und
treten lhre Heimreise an. (F)

13. Tag: Willkommen zu Hause
Am Morgen Ankunft und individuelle
Heimreise.

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Fruhsttck, A= Abendessen)

2630022 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27



Sudafrika — vom Krlgerpark bis zur Gartenroute

13-Tage-Erlebnisreise ab CHF 2.695 / ab CHF

1.700*

Termine und Preise 2026 in CHF

Termine/Saison

15.01.-27.01.26
12.02.-24.02.26
12.03.-24.03.26
19.03.-31.03.26
09.04.-21.04.26
23.04.-05.05.26
07.05.-19.05.26
25.06.-07.07.26
09.07.-21.07.26
16.07.-28.07.26
20.08.-01.09.26
03.09.-15.09.26
17.09.-29.09.26
01.10.-13.10.26
08.10.-20.10.26
22.10.-03.11.26
12.11.-24.11.26
26.11.-08.12.26
14.01.-26.01.27
04.02.-16.02.27
11.02.-23.02.27
11.03.-23.03.27
18.03.-30.03.27
01.04.-13.04.27
08.04.-20.04.27
22.04.-04.05.27
06.05.-18.05.27
27.05.-08.06.27
24.06.-06.07.27
08.07.-20.07.27
22.07.-03.08.27
19.08.-31.08.27
02.09.-14.09.27
16.09.-28.09.27
30.09.-12.10.27

A= AR 10 4N~ =

LH
2.695
2.695
2.695
2.795
2.895
2.895
2.895
2.895
2.995
2.995
2.995
2.995
2.995
2.995
2.995
2.845
2.845
2.695

R 2630022

EK E Teilnehmer
2.695 1.865 min 4
2,695 1.820 min 1
2.695 1.865 min 4
2,795 1.920 min 4
2.895 2.065 min 4
2.895 2.020 min 4
2.895 2.010 min 4
2.895 1.990 min 4
2,995 2.000 min 4
2,995 1.950 min 4
2.995 2.000 min 4
2.995 2.000 min 4
2,995 2.000 min 4
2,995 1.950 min 4
2,995 1.950 min 4
2.845 1.800 min 4
2.845 1.800 min 4
2,695 1.700 min 4

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktgg%izg

Giltig: 01.01. -,31
Vormerktermin

Vormerktermin

- Stand: 12.12.2025
.12.26, ab 01.01.27



Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF
EZ

15.01.-26.11.26 270

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 2. Klasse *

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf.
zzgl. Flugaufpreis)*

@ Inlandsflige in der Economy-Class

@ Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebihren*

@ Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Transfers am An- und Abreisetag*

® 10 Ubernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges

® 10x Fruhstick, 1x Abendessen

*

bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
(ggf. Driverguide)

@ Transfer mit Englisch sprechendem Fahrer am Anreisetag*

® Bunte Ndebele-Hauser

Entlang der Panoramaroute durch die Hohenzlige der

Drakensberge

Ganztagige Wildbeobachtung im Kriiger-Nationalpark im

Reisefahrzeug

Auffahrt auf den Tafelberg (wetterabhangig)

Spaziergang in Hermanus

Malerische Route 62 inkl. Weinprobe

Landschaftliche Héhepunkte entlang der Gartenroute

Stadtrundfahrt in Kapstadt

Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebhren

Reiseliteratur zur Auswahl

bei Eigenanreise nicht inklusive

*

Mehr genieBen TA 2630022..
Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.
@ Ausflug ins Apartheid-Museum, englisch-

sprachig (2. Tag) CHF 75 7
@ Pirschfahrt im offenen Gelandewagen,

englischsprachig (5. Tag) CHF 165 11
@ Fahrt zum Kap der Guten Hoffnung (7. CHE110 12

Tag)
@ Cango Caves und StrauBenfarm inkl. Mit-

tagessen (9. Tag) CHF 70 13
® Ausflug zum Featherbed-Naturreservat

inkl. Mittagessen (10. Tag) CHF 89 14
Mehr Komfort

Aufpreis Z Flug 1. Klas-
] séj preis Zug zum Flug a0 BA 77F1
@ Early Check-in am Ankunfts-

g %2 thes ' ! ab CHF 60 usL

' 263002218

lhre Unterkiinfte

Ort Nachte/Hotel Landeskat.
Johannesburg 1 Garden Court Sandton City %ok
Hazyview 3 Umbhaba Eco Lodge okkedle
Kapstadt 2 ANEW Green Point ik
Wilderness 3 ANEW Resort Wilderness ok
Kapstadt 1 ANEW Green Point ok

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/2630022

Weitere Informationen

Sie haben die Moglichkeit, Ihre Reise um , Atlantik, Dinen und
wilde Tiere” zu ergdnzen — wahlen Sie einfach die Kombination
unter www.gebeco.de/2570031.

2630022 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27


https://www.gebeco.de/2630022
https://www.gebeco.de/2570031

