



- Auf der Pirsch im Krüger-Nationalpark
- Panorama-Aussicht am Blyde River Canyon
- Längste Weinstraße der Welt inkl. Weinprobe

## Südafrika – vom Krügerpark bis zur Gartenroute 13-Tage-Erlebnisreise

Erleben Sie die Höhepunkte Südafrikas: Die pulsierende Metropole Kapstadt und die spannende Tierwelt im Krüger-Nationalpark, dazu die einzigartigen Naturlandschaften entlang des Blyde River Canyons und an der beliebten Gartenroute. Südafrikas Vielfalt wird Sie begeistern.

### 1. Tag: Flug nach Johannesburg

Am Abend beginnt Ihre Reise mit Ihrem Flug nach Südafrika.

### 2. Tag: Johannesburg: Ankunft in Südafrika

Nach Ihrer Ankunft in Johannesburg werden Sie von unserem Fahrer am Flughafen in Empfang genommen und zu Ihrem Hotel gebracht. Sie haben ausgiebig Zeit, sich zu akklimatisieren. In der Nähe des Hotels befindet sich das beliebte „Nelson Mandela Square“ mit vielen Einkaufsmöglichkeiten und Restaurants. Je nach Ankunftszeit können Sie optional einen Ausflug zum Apartheid-Museum unternehmen. Unsere Reiseleitung stimmt uns beim gemeinsamen Abendessen auf unsere Reise ein. (A)

### 3. Tag: Von Johannesburg nach Hazyview

Auf unserer Fahrt nach Hazyview durch die Provinz Mpumalanga erhalten wir einen ersten Eindruck von der Vielfalt dieses faszinierenden Landes. Die Gegend

um Witbank ist Heimat des Ndebele Volksstammes, dessen Mitglieder durch ihre bunte Kleidung und perlenbestickten Schmuckreifen bekannt sind. Ihre Häuser bemalen sie mit streng geometrischen Mustern. Wir machen Halt, um uns ein eigenes Bild von den kreativ gestalteten Häusern zu machen. Unsere Lodge liegt mitten in der Natur unweit des Krüger-Nationalparks. 430 km (F)

### 4. Tag: Hazyview: Panoramaroute

Heute unternehmen wir eine Fahrt entlang der Panoramaroute, die zu den beliebtesten Reisezielen Südafrikas zählt. Die Panoramaroute umfasst Landschaften, die geprägt sind durch einen spektakulären Canyon, mächtige Berge, tosende Wasserfälle und ruhige Seen. Der Blyde River Canyon ist eine gigantische, 26 Kilometer lange Schlucht und eines der größten Naturwunder Südafrikas. Die Aussichtspunkte Three Rondavels, Bourke's Luck Potholes und God's Window (wetterabhängig) bieten uns atemberaubende Ausblicke. 200 km

(F)

### 5. Tag: Hazyview: Krüger-Nationalpark

Die Wildnis ruft! Am frühen Morgen brechen wir zu einem Besuch des Krüger-Nationalparks auf, dessen Vielfalt an Pflanzen und Tieren einzigartig ist. Der ganze Tag ist heute der Wildbeobachtung im Reisebus gewidmet und mit etwas Glück entdecken wir die „Big Five“: Löwen, Elefanten, Nashörner, Leoparden und Büffel. Optional haben Sie auch die Möglichkeit, an einer Pirschfahrt im offenen Geländewagen teilzunehmen. 150 km (F)

### 6. Tag: Von Hazyview nach Kapstadt

Nach dem Frühstück fahren wir zurück zum Flughafen von Johannesburg. Sie fliegen nach Kapstadt und werden durch Ihre neue Reiseleitung begrüßt. Anschließend fahren wir zu unserem Hotel. Auf der Fahrt können wir erste Eindrücke von Kapstadt, eine der schönsten Städte der Welt, sammeln. 400 km (F)

## **7. Tag: Kapstadt: Zum Kap der Guten Hoffnung?**

Dieser Tag steht Ihnen ganz zur freien Verfügung. Bummeln Sie entlang der Victoria & Alfred Waterfront und erleben Sie die bunte Mischung aus Europa und Afrika. Kapstadt hat Ihnen viel zu bieten! Optional können Sie an einem ganztägigen Ausflug auf die Kaphalbinsel teilnehmen, bei dem wir entlang der Atlantikküste über den einmaligen Chapman's Peak Drive zum Kap der Guten Hoffnung fahren. Auf dem Rückweg besuchen wir noch die putzigen Pinguine am Boulders Beach. 170 km (F)

## **8. Tag: Von Kapstadt über Hermanus nach Wilderness**

Bei gutem Wetter fahren wir mit der Seilbahn auf den Tafelberg und genießen die fantastische Aussicht über die Stadt und die Tafelbucht. Danach fahren wir entlang der Küste nach Hermanus. In der Walsaison treffen wir hier bei unserem Spaziergang über die Promenade den „Whale-Crier“, der mit seiner Uniform und Tröte das Eintreffen und den Aufenthaltsort der Wale bekannt gibt. Unsere Reise führt uns weiter nach Wilderness. 450 km (F)

### **Event-Tipp**

*Von Juli bis November kommen Südliche Glattwale zum Kalben an die Küste Südafrikas. Ein einmaliges Erlebnis!*

## **9. Tag: Wilderness: Tag für Sie oder Ausflug nach Oudtshoorn?**

Wilderness liegt direkt am Indischen Ozean und ist bekannt für seine langen Sandstrände. Sie haben den Tag zu Ihrer freien Verfügung und können den Ort und dessen Umgebung erkunden. Alternativ können Sie an einem optionalen Ausflug in die kleine Karoo teilnehmen. Wir passieren zuerst Oudtshoorn, den Hauptort der Halbwüste, und erreichen dann die bekannten Tropfsteinhöhlen Cango Caves. Auf einer Straußenfarm können wir Interessantes über den Vogel Strauß lernen und unser Mittagessen genießen. Anschließend fahren wir zurück nach Wilderness. 200 km (F)

## **10. Tag: Wilderness: zum Featherbed-Naturreservat?**

Am Vormittag haben Sie optional die Möglichkeit, an einem Ausflug in das bezaubernde Featherbed-Naturreservat teilzunehmen. Per Boot setzen wir über und erkunden das unberührte Paradies auf den Western Heads von Knysna und genießen die traumhafte Aussicht über die Lagune. Auf dem ca. 2 km langen Wanderweg mit lokalem Führer erleben wir die Natur hautnah. Wer

nicht wandern möchte, kann mit dem Traktor zurückfahren. Wir genießen unser Mittagessen in entspannter Atmosphäre und kehren danach mit der Fähre zurück auf das Festland. Den Rest des Tages können Sie für eigene Erkundungen nutzen. 100 km (F)

## **11. Tag: Von Wilderness nach Kapstadt**

Unsere Reise führt uns heute entlang der längsten Weinstraße der Welt zurück nach Kapstadt. Die malerischen Route 62 und Route 60 mit idyllischen Weinbergen, charmanten Kleinstädten wie Montagu und Tulbagh und spektakulären Berglandschaften gelten als die schönsten Roadtrip-Strecken. In Robertson machen wir Halt und bekommen bei einer Weinprobe einen Einblick in die geschmackliche Vielfalt der südafrikanischen Weine. In einem Farmstall haben wir zudem die Gelegenheit, einheimische Produkte zu probieren. 500 km (F)

## **12. Tag: Heimreise**

Am Morgen unternehmen wir eine Stadtrundfahrt in Kapstadt. Im bunten Malaienviertel Bo-Kaap probieren wir lokale Leckereien wie Samosas und Vetkoek. Anschließend spazieren wir durch den Company's Garden. Neben mächtigen Bäumen und Blumengärten befinden sich zahlreiche historische Gebäude und Museen auf diesem Gelände, unter anderem das Parlamentsgebäude und das Gästehaus „Tuinhuis“ der Regierung. Dann heißt es Abschied nehmen. Sie werden zum Flughafen gebracht und treten Ihre Heimreise an. (F)

## **13. Tag: Willkommen zu Hause**

Am Morgen Ankunft und individuelle Heimreise.

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, A= Abendessen)

Südafrika – vom Krügerpark bis zur Gartenroute  
 13-Tage-Erlebnisreise ab CHF 2.695 / ab CHF 1.700\*

Termine und Preise 2026 in CHF R 2630022

Termine/Saison	LH	EK	E	Teilnehmer
15.01.-27.01.26	<b>2.695</b>	<b>2.695</b>	<b>1.865</b>	min 4
12.02.-24.02.26	<b>2.695</b>	<b>2.695</b>	<b>1.820</b>	min 1
12.03.-24.03.26	<b>2.695</b>	<b>2.695</b>	<b>1.865</b>	min 4
19.03.-31.03.26	<b>2.795</b>	<b>2.795</b>	<b>1.920</b>	min 4
09.04.-21.04.26	<b>2.895</b>	<b>2.895</b>	<b>2.065</b>	min 4
23.04.-05.05.26	<b>2.895</b>	<b>2.895</b>	<b>2.020</b>	min 4
07.05.-19.05.26	<b>2.895</b>	<b>2.895</b>	<b>2.010</b>	min 4
25.06.-07.07.26	<b>2.895</b>	<b>2.895</b>	<b>1.990</b>	min 4
09.07.-21.07.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>2.000</b>	min 4
16.07.-28.07.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>1.950</b>	min 4
20.08.-01.09.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>2.000</b>	min 4
03.09.-15.09.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>2.000</b>	min 4
17.09.-29.09.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>2.000</b>	min 4
01.10.-13.10.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>1.950</b>	min 4
08.10.-20.10.26	<b>2.995</b>	<b>2.995</b>	<b>1.950</b>	min 4
22.10.-03.11.26	<b>2.845</b>	<b>2.845</b>	<b>1.800</b>	min 4
12.11.-24.11.26	<b>2.845</b>	<b>2.845</b>	<b>1.800</b>	min 4
26.11.-08.12.26	<b>2.695</b>	<b>2.695</b>	<b>1.700</b>	min 4
			<b>Vormerktermin</b>	
14.01.-26.01.27			<b>Vormerktermin</b>	
04.02.-16.02.27			<b>Vormerktermin</b>	
11.02.-23.02.27			<b>Vormerktermin</b>	
11.03.-23.03.27			<b>Vormerktermin</b>	
18.03.-30.03.27			<b>Vormerktermin</b>	
01.04.-13.04.27			<b>Vormerktermin</b>	
08.04.-20.04.27			<b>Vormerktermin</b>	
22.04.-04.05.27			<b>Vormerktermin</b>	
06.05.-18.05.27			<b>Vormerktermin</b>	
27.05.-08.06.27			<b>Vormerktermin</b>	
24.06.-06.07.27			<b>Vormerktermin</b>	
08.07.-20.07.27			<b>Vormerktermin</b>	
22.07.-03.08.27			<b>Vormerktermin</b>	
19.08.-31.08.27			<b>Vormerktermin</b>	
02.09.-14.09.27			<b>Vormerktermin</b>	
16.09.-28.09.27			<b>Vormerktermin</b>	2630022 - Stand: 12.12.2025 Gültig: 01.01. -31.12.26, ab 01.01.27
30.09.-12.10.27			<b>Vormerktermin</b>	
07.10.-19.10.27			<b>Vormerktermin</b>	

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).  
Die Angabe "Teilnehmer" (in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.  
\* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

### Aufpreis Einzelzimmer in CHF

**EZ**  
15.01.-26.11.26 **270**

### Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 2. Klasse \*
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf. zzgl. Flugaufpreis)\*
- Inlandsflüge in der Economy-Class
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren\*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag \*
- 10 Übernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
- 10x Frühstück, 1x Abendessen

\* bei Eigenanreise nicht inklusive

### Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung (ggf. Driverguide)
- Transfer mit Englisch sprechendem Fahrer am Anreisetag\*
- Bunte Ndebele-Häuser
- Entlang der Panoramaroute durch die Höhenzüge der Drakensberge
- Ganztägige Wildbeobachtung im Krüger-Nationalpark im Reisefahrzeug
- Auffahrt auf den Tafelberg (wetterabhängig)
- Spaziergang in Hermanus
- Malerische Route 62 inkl. Weinprobe
- Landschaftliche Höhepunkte entlang der Gartenroute
- Stadtrundfahrt in Kapstadt
- Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebühren
- Reiseliteratur zur Auswahl

\* bei Eigenanreise nicht inklusive

### Mehr genießen

TA 2630022..

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.

- Ausflug ins Apartheid-Museum, englisch-sprachig (2. Tag) CHF 75 17
- Pirschfahrt im offenen Geländewagen, englischsprachig (5. Tag) CHF 165 11
- Fahrt zum Kap der Guten Hoffnung (7. Tag) CHF 110 12
- Cango Caves und Straußfarm inkl. Mittagessen (9. Tag) CHF 70 13
- Ausflug zum Featherbed-Naturreservat inkl. Mittagessen (10. Tag) CHF 89 14

### Mehr Komfort

- Aufpreis Zug zum Flug 1. Klasse CHF 90 BA ZZF1
- Early Check-in am Ankunfts-tag (2. Tag) ab CHF 60 USL 263002218

### Ihre Unterkünfte

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Johannesburg	1 Garden Court Sandton City	★★★
Hazyview	3 Umbhaba Eco Lodge	★★★★
Kapstadt	2 ANEW Green Point	★★★
Wilderness	3 ANEW Resort Wilderness	★★★
Kapstadt	1 ANEW Green Point	★★★

### Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels und Reisebausteine finden Sie unter [www.gebeco.de/2630022](http://www.gebeco.de/2630022)

### Weitere Informationen

Sie haben die Möglichkeit, Ihre Reise um „Atlantik, Dünen und wilde Tiere“ zu ergänzen – wählen Sie einfach die Kombination unter [www.gebeco.de/2570031](http://www.gebeco.de/2570031).